

Handläggare
Malin Nyberg
Kultur- och fritidsavdelningen

Diarienummer
2018KOFN/0003

Kultur- och fritidsnämnden

Bidragsansökan World Scout Jamboree 2019

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden avslår Ingarö sjöscoutkårs ansökan om bidrag till World Scout jamboree 2019.

Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden.

Sammanfattning

Ingarö sjöscoutkår har inkommit med en ansökan om 300 tkr.

Bakgrund

Ingarö sjöscoutkår inkom 2018-01-03 med en ansökan om bidrag för resa till World Scout Jamboree (WSJ 2019). Kåren söker 300 tkr i bidrag.

En världsscoutjamboree är ett stort internationellt scoutläger som hålls var fjärde år. Nästa jamboree hålls sommaren 2019 i West Virginia, USA med ca 50 000 deltagare.

Kultur- och fritidsnämnden har idag inget bidrag som medger att förvaltningen behandlar ansökan.

Ärendebeskrivning

Ingarö sjöscoutkår bildades våren 2016 och startade sin verksamhet i början på höstterminen samma år. Idag har kåren ca 140 medlemmar.

Enligt ansökan är syftet med att åka på WSJ 2019 att scouterna ska få uppleva och förstå att scouting kan vara så mycket mer än bara veckoverksamheten. På en jamboree möts unga över gränserna. Där skapas väntade och oväntade möten mellan människor där åsikter och tankar utbyts. Scouterna sätter inga gränser avseende religion, etnicitet eller kön och när 10 000-tals unga träffas på en och samma plats skapas möjligheter att bygga något nytt, utbyta erfarenheter samt skapa förståelse för olikheter och acceptans.

Ingarö sjöscoutkår söker bidrag för att 17 scouter som visat intresse att delta i WSJ 2019 ska kunna delta på lägret sommaren 2019. Deltagarna har bildat en projektinriktad avdelning som sträcker sig över åldersgrupperna.

Under höstterminen 2017 till och med vårterminen 2019 kommer scouterna att förbereda sig inför lägret genom att koppla terminsprogrammet till teman i jamboreeprogrammet och knyta kontakt med utländska scoutgrupper som planerar att delta på WSJ 2019. Scouterna kommer därmed öva på att planera projekt, göra en budget och organisera sitt arbete.

Diarienummer
2018KOFN/0003

Den beräknade deltagaravgiften inkluderat läger och resa till och från lägret är ca 33 000 kr. Scouterna kommer själva att arbeta ihop minst 15 000 kr per person genom försäljning av olika produkter, arbeta som funktionärer på olika löplopp mm.

Bedömning

Förvaltningen ser i grunden positivt på ett deltagande från Ingarö sjöscoutkår på en WSJ. Scouterna är en religiöst- och partipolitiskt obunden organisation vilka arbetar aktivt för en verksamhet som är trygg, säker och fri från övergrepp och kränkningar. Scouterna jobbar även för att samhället ska vara mer demokratiskt för unga samt alla människors lika värde. Ett läger där ungdomar från Ingarö sjöscoutkår får träffa andra ungdomar från hela världen bidrar till scouternas värdegrund om att vara en schysst kompis och medmänniska.

Kultur- och fritidsnämnden har idag inget bidrag för deltagande liknande arrangemang och därför ingen budget för beviljande av bidragsansökan från Ingarö sjöscoutkår. Förvaltningen föreslår därför att ansökan avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för miljön

Förslag till beslut har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förslag till beslut har inte direkta konsekvenser för medborgarna.

Konsekvenser för barn

Scouternas värdegrund skapar en trygg och för individen utvecklande verksamhet. Att som ung få delta i en WSJ kan vara utvecklande både på det individuella planet men även ur ett större samhällsperspektiv. Dock har kultur- och fritidsnämnden ingen avsatt budget för denna typ av bidrag och medlen för övriga bidrag ska fördelas så att alla barn- och ungdomar på Värmdö får chans att ta del av verksamhet och medel.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Tjänsteskrivelse Bidragsansökan World Scout Jamboree 2019	Föreliggande
2	Ansökan från Ingarö sjöscoutkår	Bilaggs

Sändlista för beslutsexpediering

Ingarö sjöscoutkår

Diarienummer
2018KOFN/0003

Pia Andersen
Chef kultur- och utbildningssektorn

Fredrik Nornvall
Kultur- och fritidschef



Scouternas verksamhet

Scouterna gör unga redo för livet genom äventyr och utmaningar som får dem att växa som individer. Våra värderingar genomsyrar allt vi gör - vi är schyssta kompisar! Scouterna har ingen avbytarbänk!

Scouterna bildades för drygt 100 år sedan i England. Idag finns det 40 miljoner scouter i alla förutom sex länder i världen. I Sverige finns det 70 tusen scouter.

Scouterna är världens största fredsrörelse.

Scouternas verksamhet bedrivs oftast i de lokala föreningarna - scoutkåren. Barnen och ungdomarna är indelade i olika åldersgrupper som vanligtvis träffas regelbundet under terminen. På mötena gör man allt från att lära sig om överlevnad i naturen till att diskutera jämställdhetsfrågor eller göra insatser i samhället. Alla aktiviteter som genomförs syftar till att scouterna ska utvecklas som individer och grupp. För att garantera det följer vi scoutmetoden som består av sju delar.

Scoutmetoden

Scouternas pedagogik utgår från sju delar: friluftsliv, att lära sig genom att göra saker, arbeta i den lilla gruppen (patrullsystemet), lokalt och globalt samhällsengagemang, stödjande och lyssnande ledarskap, samt genom det symboliska ramverket och ceremonier.

I Scouterna får barn och ungdomar till exempel utveckla sin förmåga att:

- Skapa och hantera alla typer av relationer.
- Kommunicera med andra och hantera konflikter på ett konstruktivt och demokratiskt sätt.
- Respektera och uppskatta andra människor, oavsett bakgrund, förmåga och egenskaper.
- Hantera grupstryck.
- Förstå och respektera sina egna och andras gränser.
- Ta olika roller i en grupp och vara en aktiv deltagare.
- Ta ansvar för och leda en grupp framåt.
- Bidra till en hållbar samhällsutveckling lokalt och globalt.
- Skapa ett inkluderande och positivt klimat i gruppen.

Trygga möten

I Scouterna arbetar vi aktivt med att förebygga övergrepp. Trygga Möten är en verksamhet som består av utbildning i hur man kan arbeta för att förebygga olika former av övergrepp (främst fysiska, psykiska och sexuella) och vad man gör om någon utsätts för övergrepp stöd och rådgivning till kårer och föräldrar om någon utsätts för övergrepp. Vår vision är att scoutrörelsen har modiga ledare som reagerar och agerar mot alla former av övergrepp mot och mellan barn och ungdomar.

Läger

De flesta scoutkårer åker på läger någon gång under året. På lägren samlas ibland flera tusen scouter både från Sverige och andra länder för att ha riktigt roligt! Deltagarna får vara med om äventyr från morgon till kväll och lära känna en massa nya kompisar.

Patrullen

Samarbete är en viktig ingrediens i vår verksamhet. I den lilla gruppen - patrullen får man lära sig att tillsammans lösa problem som man ställs inför, det kan till exempel vara att regnet öser ner när man är på utflykt och maten måste värmas på något sätt.

Patrullerna bestämmer tillsammans med sina ledare vad man ska göra och vad deras mål för terminen ska vara. För åttaåringar kan det handla om att våga sova borta medan det för 15-åringar kan vara att planera och genomföra en resa utomlands:

Scoutledarnas roll är att stötta och lyssna på scouterna och hjälpa till där det behövs. Ju äldre scouterna blir desto mer ledaruppdrag och ansvar får de själva. Scoutledarna är ideella och lägger flera timmar i veckan av sin fritid för att fler barn och ungdomar ska få möjlighet att växa.
